ПРОЕКТ

Тульская область

	Муниципальное образование Дубенский район

	Собрание представителей
6-го созыва

	РЕШЕНИЕ

	от ______________ года
	                                                          № __

О внесении изменений в Устав муниципального образования Дубенский район
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Дубенский район, Собрание представителей муниципального образования Дубенский район РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования Дубенский район следующие изменения:

1.1. В части 1 статьи 7:

а) пункт 5 после слов «за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Дубенского района,» дополнить словами «организация дорожного движения»;

б) пункт 8 после слова «прав» дополнить словами «коренных малочисленных народов и других»;

в) пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории Дубенского района;».

1.2. В статье 34:

а) часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Публичные слушания проводятся по инициативе населения, Собрания представителей Дубенского района, Главы Дубенского района или главы администрации Дубенского района, осуществляющего свои полномочия на основе контракта.

Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или Собрания представителей Дубенского района, назначаются Собранием представителей Дубенского района, а по инициативе Главы Дубенского района или главы администрации Дубенского района, осуществляющего свои полномочия на основе контракта - Главой Дубенского района.»;

б) часть 4 изложить в следующей редакции:
«4. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется Положением о публичных слушаниях, утверждаемым Собранием представителей Дубенского района.».

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области.

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Наследие» после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального образования

Дубенский район

              В.А. Миллер